ESTADO DE GOIAS
Secretaria da Fazenda
Controladoria-Geral do Estado
g
UF : Governo de Goias
CNPJ :01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014
RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso Il)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS i ATURLIZADA Ao Bmestel
No Bimestre Até o Bimestre/ 2.014 2013
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 793.864.000 793.864.000 98.084.319,06 379.292.931,29 313.793.244,7
RECEITAS CORRENTES 793.863.000 793.863.000 121.351.702,77 467.414.868,94 370.807.189,05
Receita de Contribuicbes dos Segurados 720.264.000 720.264.000 119.920.470,89 461.868.083,7 355.544.478,24
Pessoal Civil 552.678.000 552.678.000 95.137.622,73 365.451.451,98 280.160.218,57
Ativo 500.678.000 500.678.000 79.690.877,46 306.759.196,63 231.609.357,51
Inativo 34.000.000 34.000.000 10.910.736,7 41.204.185,78 34.381.140,53
Pensionista 18.000.000 18.000.000 4.536.008,57 17.488.069,57 14.169.720,53
Pessoal Militar 167.586.000 167.586.000 24.782.848,16 96.416.631,72 75.384.259,67
Ativo 147.090.000 147.090.000 21.330.913,29 84.007.922,42 65.562.868,37
Inativo 17.996.000 17.996.000 2.983.802,75 10.616.269,21 8.359.189,38
Pensionista 2.500.000 2.500.000 468.132,12 1.792.440,09 1.462.201,92
Outras Receitas de Contribuigdes 4.122.000 4.122.000 378.913,17 1.744.233,53 1.727.951,46
Receita Patrimonial 44.825.000 44.825.000 209.580,84 458.361,88 263.967,08
Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Imobiliarios 44.825.000 44.825.000 209.580,84 458.361,88 263.967,08

Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos 3.000 3.000 0 11,45 153,8
Outras Receitas Correntes 24.649.000 24.649.000 842.737,87 3.344.178,38 13.270.638,47
Compensacédo Previdenciaria do RGPS para o RPPS 22.000.000 22.000.000 841.189,46 3.308.536,34 13.218.577,25
Demais Receitas Correntes 2.649.000 2.649.000 1.548,41 35.642,04 52.061,22

RECEITAS DE CAPITAL 1.000 1.000



ESTADO DE GOIAS
Secretaria da Fazenda
Controladoria-Geral do Estado
-
UF : Governo de Goias
CNPJ :01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014
RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso Il)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO PREVISAO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/
No Bimestre Até o Bimestre/ 2.014
2.013

Alienagao de Bens, Direitos e Ativos

Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital 1.000 1.000
DEDUCOES DA RECEITA 23.267.383,71 88.121.937,65 57.013.944,35
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGCAMENTARIAS) (1) 587.689.000 587.689.000 164.303.859,89 652.831.219,36 514.607.525,21

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (Ill) =(I+1)

1.381.553.000

1.381.553.000

262.388.178,95

1.032.124.150,65

828.400.769,91

DESPESAS

DOTACAO INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/ 2.014

Até o Bimestre/
2.013

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (IV)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas

Pensbes

1.969.238.000

43.171.000

41.030.000

2.141.000

1.926.067.000

1.540.853.600

1.155.640.200

385.213.400

385.213.400

288.910.050

96.303.350

2.169.112.081,68
43.171.000
41.030.000
2.141.000
2.125.941.081,68
1.700.752.865,34
1.275.564.649,01

425.188.216,34

425.188.216,34
318.891.162,25

106.297.054,08

457.866.872,76
4.090.776,14
4.090.200,29
575,85
453.776.096,62
358.080.985,83
291.397.467,79
66.683.518,04
0
95.695.110,79
72.830.956,39

22.864.154,4

1.745.997.349,95
12.754.212,08
12.741.243,33
12.968,75
1.733.243.137,87
1.371.908.617,79
1.111.546.901,98
260.361.074,42
641,39
361.334.520,08
273.019.001,94

88.315.518,14

1.562.552.650,24
10.814.828,5
10.366.525,9
448.302,6
1.5651.737.821,74
1.229.656.197,73
988.929.942,4
240.207.735,61
518.519,72
322.081.624,01
240.361.886,31

81.719.737,7



ESTADO DE GOIAS
Secretaria da Fazenda
Controladoria-Geral do Estado

¥
-

UF : Governo de Goias
CNPJ :01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso Il)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS DOTAGAO INICIAL A?SZG%SA
. . . Até o Bimestre/
No Bimestre Até o Bimestre/ 2.014 2013
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensagcao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V) 148.502,95 687.508,84 557.820,98

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V)

1.969.238.000

2.169.112.081,68

458.015.375,71

1.746.684.858,79

1.563.110.471,22

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (11l - VI) -587.685.000 -787.559.081,68 -195.627.196,76 -714.560.708,14 -734.709.701,31
RECEITAS REALIZADAS
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO PREVISAO PREVISAO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR INICIAL ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre/ 2.014

Até o Bimestre/
2.013

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

Plano Financeiro
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras
Recursos para Formacéo de Reserva
Outros Aportes para o RPPS

Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial

Outros Aportes para o RPPS

197.770.313,81
197.770.313,81

188.376.859,53

9.393.454,28

735.017.764,48
735.017.764,48

712.672.033,65

22.345.730,83

721.255.362,73
721.255.362,73

710.224.603,85

11.030.758,88




ESTADO DE GOIAS
Secretaria da Fazenda
Controladoria-Geral do Estado

¥
g

UF : Governo de Goias
CNPJ :01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso Il)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORGCAMENTARIA

VALOR

BENS E DIREITOS DO RPPS

JULHO-2014

PERIODO DE REFERENCIA

AGOSTO-2014

2013

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO

INVESTIMENTOS

OUTROS BENS E DIREITOS

23.064.634,25

10.467.847,99

22.894.880,45

13.478.033,49

16.029.401,69

1.356.119,72

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

Receitas Realizadas

Até o Bimestre/ 2.014

Até o Bimestre/
2.013

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuigbes
Patronal

Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista

Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Pensionista

Para Cobertura de Déficit Atuarial

Previsao Inicial Previsao Atualizada
No Bimestre
587.689.000 587.689.000 164.303.859,89
585.689.000 585.689.000 160.488.618,19
415.687.000 415.687.000 117.824.301,05
415.687.000 415.687.000 117.824.301,05
170.002.000 170.002.000 42.664.317,14
170.002.000 170.002.000 42.664.317,14

652.831.219,36

637.929.354,92

469.682.901,32

469.682.901,32

168.246.453,6

168.246.453,6

514.607.525,21

512.205.025,92

380.488.988,02

380.488.988,02

131.716.037,9

131.716.037,9



ESTADO DE GOIAS
Secretaria da Fazenda
Controladoria-Geral do Estado
-
UF : Governo de Goias
CNPJ :01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014
RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso Il)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

Previsao Inicial

Previsao Atualizada

Receitas Realizadas

No Bimestre

Até o Bimestre/ 2.014

Até o Bimestre/
2.013

Em Regime de Débitos e Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUGCOES DA RECEITA (X)

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS
(XI) = (VI + IX - X)

2.000.000

587.689.000

2.000.000

587.689.000

3.815.241,7

164.303.859,89

14.901.864,44

652.831.219,36

2.402.499,29

514.607.525,21




ESTADO DE GOIAS
Secretaria da Fazenda
Controladoria-Geral do Estado
g
UF : Governo de Goias
CNPJ :01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014
RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso Il)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/

No Bimestre Até o Bimestre/ 2.014 2013
ADMINISTRAGAO (XII) 0 148.502,95 687.508,84 557.820,98
Despesas Correntes 0 148.502,95 687.508,84 557.820,98
Despesas de Capital 0
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XIII) = (XI1) 0 148.502,95 687.508,84 557.820,98

FONTE: GOIASPREVIDENCIA - GOIASPREV

Observagdes:

1 - Em Outras Contribuicdes Previdencidrias estéo inclusas as Contribuicdes 12102901, 12102902 e 12102999
2 - Outras Receitas Correntes - Intra Orgamentaria foram informadas Outras Contribuigées Previdenciarias 72102999
3 - No quadro das Receitas os saldos negativos das Contribuigdes Ativo Civil, Inativo Civil e Pensionista Civil se deu devido as anulagdes dos empenhos em novembro e dezembro/2013 dos Outros Poderes (Unidades Orgamentarias 0201, 0301, 0401, 0701)

Goiania, 24 de setembro de 2.014

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

Governador do Estado de Goias
CPF: 035.538.218-09

JOSE TAVEIRA ROCHA

Secretario da Fazenda
CPF: 002.444.221-68

ADAUTO BARBOSA JUNIOR

Secretario-Chefe da Controladoria Geral do Estado

CPF: 148.888.311-49



	RREO - Previdência Versão 2

