

: 01.409.580/0001-38

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

BIMESTRE/ANO :4º Bimestre/ 2014

CNPJ

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

	PREVISÃO PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	793.864.000	793.864.000	98.084.319,06	379.292.931,29	313.793.244,7
RECEITAS CORRENTES	793.863.000	793.863.000	121.351.702,77	467.414.868,94	370.807.189,05
Receita de Contribuições dos Segurados	720.264.000	720.264.000	119.920.470,89	461.868.083,7	355.544.478,24
Pessoal Civil	552.678.000	552.678.000	95.137.622,73	365.451.451,98	280.160.218,57
Ativo	500.678.000	500.678.000	79.690.877,46	306.759.196,63	231.609.357,51
Inativo	34.000.000	34.000.000	10.910.736,7	41.204.185,78	34.381.140,53
Pensionista	18.000.000	18.000.000	4.536.008,57	17.488.069,57	14.169.720,53
Pessoal Militar	167.586.000	167.586.000	24.782.848,16	96.416.631,72	75.384.259,67
Ativo	147.090.000	147.090.000	21.330.913,29	84.007.922,42	65.562.868,37
Inativo	17.996.000	17.996.000	2.983.802,75	10.616.269,21	8.359.189,38
Pensionista	2.500.000	2.500.000	468.132,12	1.792.440,09	1.462.201,92
Outras Receitas de Contribuições	4.122.000	4.122.000	378.913,17	1.744.233,53	1.727.951,46
Receita Patrimonial	44.825.000	44.825.000	209.580,84	458.361,88	263.967,08
Receitas Imobiliárias					
Receitas de Valores Imobiliários	44.825.000	44.825.000	209.580,84	458.361,88	263.967,08
Outras Receitas Patrimoniais					
Receita de Serviços	3.000	3.000	0	11,45	153,8
Outras Receitas Correntes	24.649.000	24.649.000	842.737,87	3.344.178,38	13.270.638,47
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	22.000.000	22.000.000	841.189,46	3.308.536,34	13.218.577,25
Demais Receitas Correntes	2.649.000	2.649.000	1.548,41	35.642,04	52.061,22
RECEITAS DE CAPITAL	1.000	1.000			



PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

CNPJ : 01.409.580/0001-38
BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014

Pessoal Militar

Reformas

Pensões

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

	DD5/40 i o		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
Alienação de Bens, Direitos e Ativos					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital	1.000	1.000			
DEDUÇÕES DA RECEITA			23.267.383,71	88.121.937,65	57.013.944,35
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	587.689.000	587.689.000	164.303.859,89	652.831.219,36	514.607.525,21
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) =(I+II)	1.381.553.000	1.381.553.000	262.388.178,95	1.032.124.150,65	828.400.769,91
<u>DESPESAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO INICIAL DOTAÇÃO ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)	1.969.238.000	2.169.112.081,68	457.866.872,76	1.745.997.349,95	1.562.552.650,24
ADMINISTRAÇÃO	43.171.000	43.171.000	4.090.776,14	12.754.212,08	10.814.828,5
Despesas Correntes	41.030.000	41.030.000	4.090.200,29	12.741.243,33	10.366.525,9
Despesas de Capital	2.141.000	2.141.000	575,85	12.968,75	448.302,6
PREVIDÊNCIA	1.926.067.000	2.125.941.081,68	453.776.096,62	1.733.243.137,87	1.551.737.821,74
Pessoal Civil	1.540.853.600	1.700.752.865,34	358.080.985,83	1.371.908.617,79	1.229.656.197,73
Aposentadorias	1.155.640.200	1.275.564.649,01	291.397.467,79	1.111.546.901,98	988.929.942,4
Pensões	385.213.400	425.188.216,34	66.683.518,04	260.361.074,42	240.207.735,61
Outros Benefícios Previdenciários			0	641,39	518.519,72

385.213.400

288.910.050

96.303.350

425.188.216,34

318.891.162,25

106.297.054,08

95.695.110,79

72.830.956,39

22.864.154,4

361.334.520,08

273.019.001,94

88.315.518,14

322.081.624,01

240.361.886,31

81.719.737,7



PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

UF : Governo de Goiás CNPJ : 01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014 RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

R\$ 1,00

	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
<u>DESPESAS</u>			No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
Outros Benefícios Previdenciários					
Outras Despesas Previdenciárias					
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS					
Demais Despesas Previdenciárias					
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)			148.502,95	687.508,84	557.820,98
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)	1.969.238.000	2.169.112.081,68	458.015.375,71	1.746.684.858,79	1.563.110.471,22
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)	-587.685.000	-787.559.081,68	-195.627.196,76	-714.560.708,14	-734.709.701,31
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR	PREVISÃO PREVISÃO	PREVISÃO -	RECEITAS REALIZADAS		
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS			197.770.313,81	735.017.764,48	721.255.362,73
Plano Financeiro			197.770.313,81	735.017.764,48	721.255.362,73
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras			188.376.859,53	712.672.033,65	710.224.603,85
Recursos para Formação de Reserva					
Outros Aportes para o RPPS			9.393.454,28	22.345.730,83	11.030.758,88
Plano Previdenciário					
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro					
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial					
Necursus para Cobertura de Deficit Atuariai					



PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

UF : Governo de Goiás CNPJ : 01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014 RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA				
VALOR						
			F	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
BENS E DIREITOS DO RPPS	JULF	JULHO-2014		AGOSTO-2014		
CAIXA						
BANCOS CONTA MOVIMENTO		23.064.634,25	22.894.880,45		16.029.401,69	
INVESTIMENTOS		10.467.847,99	13.478.033,49		1.356.119,72	
OUTROS BENS E DIREITOS						
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS				Receitas Realizadas		
	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013	
RECEITAS CORRENTES (VIII)	587.689.000	587.689.000	164.303.859,89	652.831.219,36	514.607.525,21	
Receita de Contribuições	585.689.000	585.689.000	160.488.618,19	637.929.354,92	512.205.025,92	
Patronal						
Pessoal Civil	415.687.000	415.687.000	117.824.301,05	469.682.901,32	380.488.988,02	
Ativo	415.687.000	415.687.000	117.824.301,05	469.682.901,32	380.488.988,02	
Inativo						
Pensionista						
Pessoal Militar	170.002.000	170.002.000	42.664.317,14	168.246.453,6	131.716.037,9	
Ativo	170.002.000	170.002.000	42.664.317,14	168.246.453,6	131.716.037,9	
Inativo						
Pensionista						
Para Cobertura de Déficit Atuarial						



PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

UF : Governo de Goiás CNPJ : 01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4º Bimestre/ 2014

RREO - Anexo V (I RE Art 53 inciso II)

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

			Receitas Realizadas		
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	Previsão Inicial	Previsão Inicial Previsão Atualizada		Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
Em Regime de Débitos e Parcelamentos					
Receita Patrimonial					
Receita de Serviços					
Outras Receitas Correntes	2.000.000	2.000.000	3.815.241,7	14.901.864,44	2.402.499,29
RECEITAS DE CAPITAL (IX)					
Alienação de Bens					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)					
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XI) = (VIII + IX - X)	587.689.000	587.689.000	164.303.859,89	652.831.219,36	514.607.525,21



PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A AGOSTO DE 2014 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

UF : Governo de Goiás CNPJ : 01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO :4° Bimestre/ 2014

RREO - Anexo V (LRF, Art 53, inciso II)

		DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS			
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS			DOTAÇÃO INICIAL	No Bimestre	Até o Bimestre/ 2.014	Até o Bimestre/ 2.013
ADMINISTRAÇÃO (XII)		0	0	148.502,95	687.508,84	557.820,98
Despesas Correntes		0	0	148.502,95	687.508,84	557.820,98
Despesas de Capital		0	0			
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA	-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) = (XII)	0	0	148.502,95	687.508,84	557.820,98

FONTE: GOIÁSPREVIDÊNCIA - GOIASPREV

Observações

- 1 Em outras Contribuições Previdenciárias estão inclusas as Contribuições 12102901, 12102902 e 12102999
- 2 Outras Receitas Correntes Intra Orçamentária foram informadas Outras Contribuições Previdenciárias 72102999
- 3 No quadro das Receitas os saldos negativos das Contribuições Ativo Civil, Inativo Civil e Pensionista Civil se deu devido as anulações dos empenhos em novembro e dezembro/2013 dos Outros Poderes (Unidades Orçamentárias 0201, 0301, 0401, 0701)

Goiânia, 24 de setembro de 2.014

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR Governador do Estado de Goiás CPF: 035.538.218-09 JOSÉ TAVEIRA ROCHA Secretário da Fazenda CPF: 002.444.221-68 ADAUTO BARBOSA JÚNIOR Secretário-Chefe da Controladoria Geral do Estado CPF: 148.888.311-49